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5

Sissejuhatus 

veebruaril 2004 kogunesid Brüsselisse 222 kohalike ja
regionaalsete omavalitsuste juhti kõikjalt Euroopast, et valida

regioonide komiteele uus president ning valmistuda uue ajajärgu –
kümne uue liikmesriigi liitumine ELiga – tähistamiseks.

Lisaks sellele, et 2004 on laienemisaasta, märgib see ka komitee
10. tegevusaastat institutsioonina, mis loodi Maastrichti lepinguga,
et Euroopa Liidu südames teha kuuldavaks kohalike ja regionaalsete
omavalitsuste hääl.

Komitee tervitas 95 uut liiget (ja sama arvu asendusliikmeid), kes
esindavad 1. mail 2004 Euroopa Liiduga ühinenud rahvaid, lisaks ka
nende riikide ametnikke. Uue eesistuja põhiülesandeks sai nende
kiire ja tõhus integreerimine.

Lähiaastad on nii regioonide komitee kui ELi linnade ja regioonide
jaoks otsustava tähtsusega. Seepärast on käesoleva brošüüri eesmärk
tutvustada nende inimeste nimesid, nägusid ja ülesandeid, kes
lähematel aastatel on komitees peamised valikute ja otsuste tegijad:
president, juhatus, fraktsioonid, rahvusdelegatsioonid, komisjonid ja
peasekretariaat.

Käesolev brošüür annab igakülgse ülevaate regioonide komitee
tegevuse kõikidest aspektidest ajavahemikul 2004–2006 kõigile, kes
soovivad mõista linnade ja regioonide rolli ja tähtsust tänases ja
homses Euroopa Liidus.

1.
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Lühidalt regioonide

komiteest — ajalugu ja taust

egioonide komitee loodi 1994. aastal Maastrichti lepinguga
(teatud ka Euroopa Liidu lepinguna) eesmärgiga kaasata regioone,

linnu ja kohalikke omavalitsusüksusi ühenduse poliitika kujundamisse.

Regioonide komitee loomisega tehti kohustuslikuks kohalike ja
regionaalsete omavalitsuste esindajate ärakuulamine küsimustes,
mis neid otseselt puudutasid, ning valdkondades, mille puhul nemad
vastutasid ühenduse poliitika elluviimise eest. Esialgu piirdus
komiteega konsulteerimise kohustus ainult Euroopa Komisjoni ja
nõukoguga. Kuid alates Amsterdami lepingu jõustumisest 1. mail 1999
on ka Euroopa Parlamendil võimalus regioonide komiteega
konsulteerida.

R

Pasqual Maragall i Mira (ES),

regioonide komitee president

(1996–1998)

Jacques Blanc (FR), 

regioonide komitee esimene

president (1994–1996)
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Regioonide komiteel on 317 liiget ja sama palju asendusliikmeid.
Liikmete hulka kuuluvad regionaalsete valitsuste juhid, regionaalsete
omavalitsuste esimehed ja liikmed, linnapead ning linna- ja
vallavolikogude esimehed. Nad kaitsevad – koostöös teiste ELi
institutsioonidega – kohalike ja regionaalsete omavalitsuste vaateid
ja ühiseid huve ühenduse poliitika rakendamisel.

Regioonide komitee liikmed pidasid oma esimese (täiskogu) istungi
1994. aasta märtsis. Täiskogu istungid toimuvad Brüsselis viis
korda aastas. Regioonide komitee kolmas nelja-aastane ametiaeg
algas 2002. aasta veebruaris. Sellega seoses valiti komitee
presidendiks Birminghami linnavolikogu esimees Albert Bore

(Ühendkuningriik, Euroopa Sotsialistide Erakond). Tema järglaseks
sai Baden-Württembergi regionaalse parlamendi Landtagi esimees
Peter Straub (Saksamaa, Euroopa Rahvaerakond).

7

Manfred Dammeyer (DE),

regioonide komitee president

(1998–2000)

Jos Chabert (BE), 

regioonide komitee president

(2000–2002)
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1997. aasta Amsterdami leping tugevdas ja laiendas regioonide
komitee positsiooni ELi nõuandva organina. Varem kuulusid viie
kohustusliku valdkonna hulka, mille suhtes tuli komiteega
konsulteerida, majanduslik ja sotsiaalne ühtekuuluvus, üleeuroopalised
infrastruktuurivõrgud, tervishoid, haridus ja kultuur. Neile lisati veel
viis: tööhõivepoliitika, sotsiaalpoliitika, keskkond, kutseõpe ja transport.
Peale selle võib komitee välja töötada omaalgatuslikke arvamusi teistel
regioonidele ja linnadele huvi pakkuvatel teemadel, näiteks
põllumajanduse ja ruumilise planeerimise üle.

2001. aastal allkirjastatud Nice'i lepingu kohaselt peab kõikidel
regioonide komitee liikmetel olema kas regionaalsete või kohalike
organite mandaat või peavad nad kandma poliitilist vastutust valitud
kogu ees. Ühtlasi sätestab nimetatud leping, et regioonide komitee
liikmed määratakse ametisse ministrite nõukogu kvalifitseeritud
häälteenamusega, mitte ühehäälse otsusega. Nende kuulumine
regioonide komiteesse lõpeb automaatselt koos mandaadiga, millel
nende ametissemääramine põhines.

Ülesannete lisandumine on komitee liikmete positsiooni tugevdanud.
Euroopa poliitika ja programmide elluviimise praktiline kogemus
regionaalsel ja kohalikul tasandil tähendab, et ollakse abiks
subsidiaarsuse põhimõtte elluviimisel. Regioonide komitee liikmed
tagavad, et kohalikud ja regionaalsed organid oleksid alati kaasatud
ühenduse poliitika kujundamisse sellistes valdkondades, mis neid
otseselt puudutavad.

8
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9

Regioonide komitee president

lates 2004. aasta veebruarist on regioonide komitee president
Peter Straub, kes asus sellele ametikohale pärast Albert Bore'i.

Sakslane Peter Straub on Baden-Württembergi regionaalse
parlamendi Landtagi esimees ning Euroopa Rahvaerakonna (EPP)
fraktsiooni liige.

Valimisjärgses kõnes, milles ta tõi välja peamised programmilised
eesmärgid järgnevaks kaheks aastaks, lausus Peter Straub:

A

Peter Straub (DE),

regioonide

komitee president

(2004–2006)
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"Euroopa ühtsus on peamine poliitiline saavutus Euroopa

ajaloos. See on toonud kaasa 50 aastat rahu, vabadust ja

õitsengut.

Meie ülesanne on tagada, et see edu jätkuks ka laienenud

Euroopas. Samas on selge, et mida suuremaks Euroopa muutub,

seda enam vajab liit toetumist kohalikele ja regionaalsetele

omavalitsustele, mis loovad sideme avalikkusega.

Ainult siis, kui austatakse Euroopa kohalike omavalitsusüksuste

ja regioonide identiteeti, on kodanikud võimelised end Euroopa

projektiga samastama. Just seetõttu vajame me tugevat

regioonide komiteed, mis tegutseks kui kodanike hääletoru

Brüsselis, aidates ellu viia subsidiaarsuse põhimõtet ning

lähendada liitu inimestele."

Regioonide komitee kodukord näeb ette, et president ja asepresident
tuleb valida liikmete poolt üle 50% häälteenamusega.

President juhib täiskogu istungi ja juhatuse tööd. Lisaks sellele on ta
regioonide komitee ametlik esindaja.

10
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Regioonide komitee president 

� Valitakse lihthäälteenamusega täiskogu poolt 

� Kaheaastane ametiaeg 

� Juhib regioonide komitee tööd

� Esindab ametlikult regioonide komiteed 
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Asepresident

omitee esimene asepresident on Albert Bore, Ühendkuningriigi
Birminghami linnavolikogu esimees ning Euroopa Sotsialistide

Erakonna (PES) liige. Olles regioonide komitee liige selle loomisest
saadik, oli ta 1998–2002 komitee PES fraktsiooni esimees.

K

11

Albert Bore (UK):

regioonide komitee

president (2002–2004) 
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Täiskogu istung

egioonide komitee liikmed kohtuvad viis korda aastas Brüsselis
täiskogu istungil.

Olgugi et korraliste täiskogu istungite peamiseks eesmärgiks on
arutada ja vastu võtta arvamusi, otsuseid ja deklaratsioone, on ekslik
arvata, et need kujutavad endast lihtsalt pikki arutelusid arvamuste
eelnõude teemadel. Täiskogu istungitele kogunevad 317 linnade ja
regioonide esindajat kõikjalt üle Euroopa Liidu, mis annab võimaluse
vahetada teavet ja kogemusi kõikides kohalike ja regionaalsete
asutuste pädevusse jäävates küsimustes.

Lisaks sellele kutsutakse igale täiskogu istungile üks või mitu külalist
osa võtma diskussioonidest regioonide komitee liikmetega. Külalisteks

R
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võivad olla näiteks Euroopa Komisjoni või nõukogu eesistujariigi
esindajad. Need arutelud on regioonide komitee jaoks eriti olulised,
sest annavad kohalike ja regionaalsete asutuste esindajatele ELis
võimaluse kõnelda Euroopa liidritega näost näkku eri teemadel.

Üldjuhul eelnevad täiskogu istungile juhatuse koosolek ning
rahvusdelegatsioonide ja fraktsioonide nõupidamised. Täiskogu
istungid kestavad tavaliselt kaks päeva ning on üldsusele avatud.

Ühe neljandiku liikmete taotlusel on president kohustatud kokku
kutsuma erakorralise täiskogu istungi. Taotluses peab kajastuma
erakorralise täiskogu istungi teema, sellel ei tohi arutada mingeid
muid küsimusi.

13
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Juhatus

uhatust võib pidada regioonide komitee poliitiliselt edasiviivaks
jõuks, sest ta koostab iga uue ametiaja alguses komitee poliitilise

programmi, jälgib selle elluviimist ning tegeleb täiskogu istungite ja
komisjonide töö üldise korraldamisega.

Reeglina koguneb juhatus seitse korda aastas: Brüsselis viis korda
aastas toimuvate täiskogu istungite ja kahe erakorralise istungi eel,
mida peetakse eesistujariigis.

Olles regioonide komitee poliitiliselt edasiviivaks jõuks, peegeldab
juhatus komiteele omast pluralismi (eriti poliitilist pluralismi). Sellest
tulenevalt on juhatuse koosseis järgmine:

— president

— esimene asepresident 

— 25 asepresidenti (üks igast liikmesriigist)

— 25 muud liiget 

— fraktsioonide esimehed 

Hispaanial, Itaalial, Poolal, Prantsusmaal, Saksamaal ja
Ühendkuningriigil on kõigil kolm kohta; Austrial, Belgial, Hollandil,
Iirimaal, Kreekal, Leedul, Portugalil, Rootsil, Slovakkial, Soomel,
Taanil, Tšehhil ja Ungaril on kõigil kaks kohta; Eestil, Küprosel,
Luksemburgil, Lätil, Maltal ja Sloveenial on kõigil üks koht.

Sarnaselt presidendiga kestab ka juhatuse ametiaeg kaks aastat.

J

CL306664intET  11/08/04  16:35  Page 14



15

President: STRAUB Peter (DE, EPP)
Esimene asepresident: BORE Albert (UK, PES)
Ad Personam 

Liikmed  Asendusliikmed 
ALVAREZ ARECES Vicente  ES PES DIAZ ALVAREZ Dario ES PES
ANDERSEN Knud * DK ELDR FLENSTED-JENSEN Johannes DK PES
BAKOGIANNI Theodora * EL EPP TATSIS Konstantinos EL EPP
BEISSEL Simone * LU ELDR MAY Aly LU ELDR
BODFISH Kenneth * UK PES TOPE Lord  UK ELDR
BRESSO Mercedes IT PES CAVERI Luciano IT ELDR
DELEBARRE Michel FR PES TARRAS-WAHLBERG Catharina SE PES
PES fraktsiooni esimees     
ERVELA Risto FI ELDR RAUTIO-TEIJONMAA Jaana FI ELDR
FORMIGONI Roberto IT EPP PILI Mauro EPP IT EPP
GENNIMATA Fofi EL PES PALEOLOLOGOS Christos EL PES
GÖRISCH Ernst Walter DE PES ROTH Petra DE EPP
GOTTARDO Isidoro IT EPP DU GRANRUT Claude FR EPP
EPP fraktsiooni esimees
GUSTAV Anders SE EPP HAMMAR Henrik SE EPP
HANNIFFY Constance IE EPP BRADY Royston IE EA
HANNINGFIELD UK EPP KEYMER Gordon UK EPP
OF CHELMSFORD Lord  
IGLESIAS RICOU Marcelino ES PES CUENCA GARCIA Alain ES PES
JANSEN Geert NL EPP DIJKSMA Harry NL ELDR
JARDIM Alberto PT EPP CORREIA José PT EPP
JENSEN Henning DK PES GROVE VEJLSTRUP Laust DK EPP
JOHANSSON Kent SE ELDR OPSTELTEN Ivo NL ELDR
ELDR fraktsiooni esimees 
JOSEPH Jean-Louis*  FR PES SOULAGE Bernard FR PES
KAISER Hans * DE EPP SINNER Eberhard DE EPP
KALIFF Roger * SE PES BESKOW Ann SE PES
KLÄR Karl-Heinz DE PES RODUST Ulrike DE PES
KOIVISTO Risto * FI PES PEIPONEN Irma FI PES
LAMBERTI Gianfranco * IT PES BORGHI Enrico IT EPP
McNAMARA Annette IE EA MUÑOA GANUZA José María ES EA
EA fraktsiooni esimees
MESQUITA MACHADO PT PES TUTA Carlos Alberto PT PES
Francisco* 
MURRAY Seamus *  IE EA VESEY Anthony IE EA
VERKERK Bas * NL ELDR ROMBOUTS Anton NL EPP
MEYERS Paul-Henri LU EPP LENTZ Albert LU EPP
PUECH Jean  FR EPP RICHERT Philippe FR EPP
SANZ ALONSO Pedro * ES EPP CAMPS ORTIZ Francisco ES EPP
VAN STAA Herwig * AT EPP KLASNIC Waltraud AT EPP
VAN CAUWENBERGHE * BE PES LAMBERTZ Karl-Heinz BE PES
Jean-Claude  
VAN GREMBERGEN Paul  BE EA VAN DEN BRANDE Luc BE EPP
ZIMPER Walter AT EPP SCHADEN Heinz AT PES

Juhatus  2004–2006

* Asepresident
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Juhatus 

� Täiskogu valib juhatuse lihthäälteenamusega

� Kaheaastane ametiaeg 

� Koostab poliitilise programmi ja jälgib selle elluviimist 

� Valmistab ette ja koordineerib täiskogu ja kuue komisjoni tööd 

� Vastutab finants- ja haldusküsimuste eest 

� Paneb paika regioonide komitee sisemise töökorralduse 
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Regioonide komitee

komisjonid 

agu enamik poliitilisi kogusid, nii koosneb ka regioonide komitee
komisjonidest. Regioonide komiteel on kuus komisjoni, mis

erinevad oma vastutusvaldkonnalt.

Komisjonid koostavad arvamuste ja ettekannete eelnõusid, mida tuleb
täiskogu istungil vastu võtta.

Komisjonide koosseis põhineb mitmel kriteeriumil: ühest küljest peavad
need peegeldama regioonide komitee rahvuslikku koosseisu, teisest
küljest eksisteerib kirjutamata seadus, et komisjoni liige peab tundma
huvi teemade vastu, millega komisjon tegeleb.

Komisjoni juhib esimees ja see tuleb kokku kuus korda aastas
(vastavalt vajadusele).

Komisjonide koosolekud on üldsusele avatud ning üldjuhul võtavad
neist osa ka Euroopa Parlamendi ja Euroopa Komisjoni esindajad.

Komiteed on alati peetud ELi organiks, millel on avalikkusega kõige
tihedam side. Üks viis selle saavutamiseks on pidada koosolekuid
väljaspool Brüsselit. Sel puhul teevad asjaomase komisjoni liikmed
visiite kohapeal (kohtumised pressi ja kohalike ühendustega,
teabevahetus eri teemadel jne).

N

17
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Territoriaalse ühtekuuluvuse poliitika
komisjon (regionaalpoliitika, transport,
turism)

Jean-Claude 
Van Cauwenberghe
BE, PES
COTERi esimees 

COTER

Majandus- ja sotsiaalpoliitika komisjon
(tööhõive, sotsiaalpoliitika, tervishoid,
ühisturg)

Anders Gustâv
SE, EPP
ECOSe esimees 

ECOS

Säästva arengu komisjon (keskkond,
põllumajandus ja kalandus,
tarbijakaitse)

Olivier Bertrand
FR, EPP
DEVE esimees

DEVE

Kultuuri- ja hariduskomisjon (haridus ja
teadusuuringud, kultuur, infoühiskond)

Annette McNamara
IE, EA
EDUCi esimees 

EDUC

Põhiseaduslike küsimuste ja Euroopa
halduse komisjon (turvalisus ja õiglus)

Franz Schausberger
AT, EPP
CONSTi esimees

CONST

Välissuhete komisjon (laienemine,
suhted kolmandate riikide asutustega,
immigratsioon)

Ramón Luis 
Valcárcel Siso
ES, EPP
RELEXi esimees 

RELEX
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Fraktsioonid 

una regioonide komitee on eelkõige poliitiline assamblee, siis on
loomulik, et tema kõikidest liikmesriikidest pärit sarnaselt mõtlevad

liikmed moodustavad fraktsioone nagu igas teiseski parlamentaarses
assamblees (Euroopa Parlament, rahvusparlamendid).

Igat fraktsiooni abistab sekretariaat. Tavaliselt kohtuvad fraktsioonid
vahetult enne täiskogu istungeid. Kaks korda aastas võivad nad
pidada väljaspool Brüsselit erakorralisi koosolekuid.

K

Michel Delebarre (FR)
PES fraktsiooni esimees 

Isidoro GOTTARDO (IT)
EPP fraktsiooni esimees

Annette McNamara (IE)
EA fraktsiooni esimees

Kent Johansson (SE)
ELDR fraktsiooni esimees 
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Rahvusdelegatsioonid 

õigil regioonide komitee liikmetel peab olema mandaat linnalt
või regioonilt, mida nad esindavad – ühes sellega ka kohustused.

Teiste sõnadega peavad nad olema oma riikides valitud poliitikud.
Iga liige ja asendusliige kuulub mõnda rahvusdelegatsiooni.

Rahvusdelegatsioonid kohtuvad sageli üks päev enne olulisi sündmusi,
näiteks täiskogu istungeid. See võimaldab samast riigist pärit liikmetel
kõnelda ühehäälselt, kui nad on seisukohal, et mõni konkreetne teema
võiks mõjutada nende riigi kõiki linnu ja regioone.

Kõik rahvusdelegatsioonid valivad endale delegatsiooni esimehe, kes
võib tegutseda delegatsiooni esindajana.

K
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Peasekretariaat 

espool on juba mitmel korral viidatud peasekretariaadi rollile
regioonide komitee asjaajamises, näiteks seoses fraktsioonide

ja komisjonidega. Tegelikult on peasekretariaat organ, mis tegeleb
peaaegu kõikide regioonide komitee töö korralduse praktiliste
külgedega.

Peasekretariaati juhib peasekretär. 2004. aasta märtsis määrati viieks
aastaks sellesse ametisse Gerhard Stahl.

E

Gerhard Stahl
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Kuna regioonide komitee liikmed on kohalike ja regionaalsete
omavalitsuste juhid, siis tähendab see loomulikult seda, et nad ei viibi
pidevalt Brüsselis. Nende esmaseks vastutusvaldkonnaks on see
regioon või linn, mille linnapead, volikogu esimehed või liikmed
nad on. Seega tegutseb peasekretariaat kui sidepidaja liikmete vahel,
kes võivad asuda üksteisest tuhandete kilomeetrite kaugusel ega
kõnele tihti sama keeltki.

Seega koostab peasekretariaat koosolekute protokolle ning viib ellu
juhatuse otsuseid.
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Euroopa Liit — Regioonide komitee

Regioonide komitee 2004–2006 

Mis see on 

Kes millega tegeleb 

Luxembourg: Euroopa Ühenduste Ametlike Väljaannete Talitus

2004 — 22 lk — 14,8 x 21 cm

ISBN 92-895-0259-2
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